
資　　産　　の　　部
（単位：円）

Ⅰ

１

3,469,887,879

12,324,929,167

△ 1,287,841,929 11,037,087,238

519,680,845

△ 94,839,608 424,841,237

1,126,606,293

△ 873,210,875 253,395,418

1,294,793,473

△ 638,394,383 656,399,090

5,097,360,830

18,133,537

△ 8,230,251 9,903,286

3,230,496,114

24,179,371,092

２

3,705,000

3,993,731

1,603,347

718,597

312,253,213

322,273,888

３

675,295,377

2,288,174,430

346,327,124

3,309,796,931

27,811,441,911

Ⅱ

5,125,687,121

2,587,475,975

4,003,410,538

586,156

2,999,416

11,720,159,206

39,531,601,117資 産 合 計

現 金 及 び 預 金

た な 卸 資 産

前 払 費 用

未 収 入 金

未 収 収 益

流 動 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

投資その他の資産合計

敷 金 及 び 保 証 金

電信電話専用施設利用権

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

機 械 及 び 装 置

構 築 物

水 道 施 設 利 用 権

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

電気供給施設等利用権

貸  借  対  照  表

(平成18年3月31日）

長 期 性 預 金

無 形 固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

土 地

工 具 、 器 具 及 び 備 品

建 物

図 書

電 話 加 入 権

車 両 運 搬 具

減 価 償 却 累 計 額

有 形 固 定 資 産 合 計

建 設 仮 勘 定



負　　債　　の　　部

Ⅰ

6,681,144,347

1,628,191

13,168,539

115,438,062

3,230,496,114

345,555,400

691,006,462

11,078,437,115

Ⅱ

4,002,285,538

1,125,000

2,571,748,156

8,718,402

76,467,978

54,042,274

3,477,470,427

854,050,296

1,144,800

258,545,517

11,305,598,388

22,384,035,503

拠　　出　　の　　部

Ⅰ

15,894,965,893

Ⅱ

942,938,841

△   2,252,287,205

2,040,239,000

504,271,628

1,235,162,264

Ⅲ

17,437,457

(1,345,606)

17,437,457

17,147,565,614

39,531,601,117

学生数等減少準備引当金

固 定 負 債 合 計

預 り 補 助 金 等

固 定 負 債

資 産 見 返 補 助 金 等

資 産 見 返 負 担 金

資 産 見 返 給 付 金

資 産 見 返 寄 附 金

退 職 給 付 引 当 金

負 債 合 計

流 動 負 債

預 り 寄 附 金

預 り 金

資 産 見 返 補 助 金 等

預 り 補 助 金 等

資 産 見 返 寄 附 金

未 払 消 費 税 等

当 期 未 処 分 利 益

（ う ち 当 期 総 利 益 ）

負 債 拠 出 合 計

拠 出 剰 余 金

放送大学教育振興基金

拠 出 剰 余 金

拠 出 合 計

利 益 剰 余 金 合 計

損益外減価償却累計額

特 別 修 繕 準 備 金

利 益 剰 余 金

拠 出 剰 余 金 合 計

前 受 金

流 動 負 債 合 計

未 払 金

未 払 費 用

賞 与 引 当 金

拠 出 金

政 府 拠 出 金


